



Obec Rozdrojovice

pošta Kuřim, okres Brno – venkov
Na Dědině 7 664 34 Rozdrojovice

tel. 546220997.fax. 546212444
e-mail: urad@rozdrojovice.cz

Rekonstrukce místních komunikací v Rozdrojovicích OÚ – ZŠ, 2. etapa

Dodatečné informace č. 1 k zadávacím podmínkám,

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

Zadavatel:

Zástupce zadavatele:

Sídlo:

IČ:

Kontaktní osoba ve věci veřejné zakázky: Ing. Daniel Stráský, starosta obce

Telefon:

E-mail:

Profil zadavatele:

Elektronický nástroj zadavatele:

Obec Rozdrojovice

Ing Daniel Stráský, starosta obce

Na Dědině 7, 664 34 Rozdrojovice

00282499

606073667 546220997

podatelna@rozdrojovice.cz

<https://stavebnionline.cz/Profily/profil.asp?ID=661>

<https://nen.nipez.cz/>

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 06.11.2020 a 09.11.2020 níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Na tyto žádosti (a v nich obsažené dotazy) poskytuje zadavatel následující odpovědi formou dodatečné informace č. 1 k zadávacím podmínkám.

Dotaz č. 1: Objekt SO 101 a SO 301 obsahuje položku Poplatek za skládku stavební suti. Vzhledem k tomu, že se jedná o součet množství různých typů suti (živice, beton, kamenivo), které mají různou výši poplatku za uložení, žádáme zadavatele o stanovení poplatku dle těchto typů suti

Rozdělí zadavatel množství suti této položky do položek suti živičné, betonové a kameniva?

Odpověď: Byl upraven rozpočet tak, aby bylo možné stanovit množství suti dle jednotlivých druhů odpadu.

Dotaz č. 2: Objekt SO 301 neobsahuje položky pažení, obsyp potrubí, materiál pro obsyp potrubí a lože pod potrubí. Doplní zadavatel tyto položky do soupisu prací?

Odpověď: Do rozpočtu byly doplněny odpovídající položky.

Dotaz č. 3: U objektu SO 301 nesedí bilance zemních prací.

Prováděné výkopy - pol. 3+7+9 = 968,82 m³

Odvoz na skládku – pol. 11 = 886,4 m³

Zásyp – pol. 17 = 973,6

Kopeme 968,82 m³, ale odvážíme 886,4 m³. Co se děje se zbytkem 82,39 m³, když pro celý



Obec Rozdrojovice

pošta Kuřim, okres Brno – venkov
Na Dědině 7 664 34 Rozdrojovice

tel. 546220997.fax. 546212444
e-mail: urad@rozdrojovice.cz

zásyp dovážíme šterkodrt' (pol.18)? Proč zasypáváme větší množství, než jsme vykopali?
Uvede zadavatel tyto položky do souladu?

Odpověď: Bylo uvedeno do souladu.

Dotaz č. 4: Objekt SO 301 položka č.24 -Šachty kanalizační z prostého betonu na potrubí DN do 1600 mm (dle PD). Pro tyto šachty chybí v PD výkres, pouze TZ uvádí, že se jedná o šachtu s vnitřním průměrem DN 1500 mm. Navíc se jedná o zbudování šachet na potrubí DN 800. Doplní zadavatel do PD výkres těchto šachet a opraví znění této položky?

Odpověď: Jedná se o kanalizační šachty o průměru DN 1500, jak je zřejmé z popisu položky. Průměr potrubí na vstupu a výstupu ze šachty je zřetelný z projektové dokumentace. Byl doplněn výpis šachet, z něhož jsou patrné detailní parametry jednotlivých kanalizačních šachet, a proto není ve stupni PDPS nezbytný zvláštní výkres pro šachty DN 1500.

Dotaz č. 5: Objekt SO 301 položka č.25 -Šachty kanalizační z prostého betonu na potrubí DN do 1000 mm (dle PD). Nejedná o zbudování šachet na potrubí DN 1000, ale o šachty na potrubí DN 315, 400, 500 a 600 mm. Opraví zadavatel znění této položky?

Odpověď: Jedná se o kanalizační šachty o průměru DN 1000, jak je zřejmé z popisu položky. Průměr potrubí na vstupu a výstupu ze šachty je zřetelný z projektové dokumentace. Byl doplněn výpis šachet, z něhož jsou patrné detailní parametry jednotlivých kanalizačních šachet.

Dotaz č. 6: V obj. SO 301 jsou v položkách č. 24 a 25 uvedeny „Šachty kanalizační z prostého betonu na potrubí DN 1600/1000mm (dle PD)“ v počtu 3 a 7 ks - bez výpisu pref. dílců. Je přiložen pouze výkres dešť. kanalizace (č.07) se vzorem vstupní a spojné šachty DN 1000mm!, dokumentace pro šachty DN 1500mm zcela chybí! - Prosíme o doplnění výpisu prvků do výkazu výměr.

Odpověď: Zadávací dokumentace byla doplněna o soupis kanalizačních šachet, včetně výpisu dílců šachet. Tento podklad je pro ocenění kanalizačních šachet dostatečný.

Dotaz č. 7: V obj. SO 301 je v pol.č. 31 – „Vpust' uliční“ uveden počet 7ks. Dle našeho názoru je počet chybný (byla opomenuta UV 09-viz podélný profil větve B), a proto by počet UV měl být 8 ks. - Prosíme o opravu.

Odpověď: Uliční vpust UV 09 bude řešena až v rámci další etapy. V koordinační situaci je to popsáno: „OSAZENA ODBOČKA DO DN150 A OPATŘENA ZÁSLEPKOU PRO BUDOUCÍ NAPOJENÍ ULIČNÍ VPUSTI“. Počet uličních vpustí je tedy správně.

Dotaz č. 7: V obj. SO 301 je v pol.č. 28 – „Kanaliz.z trub hrdl.D 500mm (PVC-U SN 16)“ uvedeno množství 56 m, ale v TZ na str. 7 je uvedeno množství 65m . - Prosíme o vyjasnění a případnou opravu.

Odpověď: Technická zpráva popisuje celou stoku Větev A. Část této stoky, ale byla již realizována v rámci 1. etapy výstavby. Proto je výměra v rozpočtu pro 2. etapu nižší, než je celková výměra tohoto potrubí v technické zprávě popisující Větev A.



Obec Rozdrojovice

pošta Kuřim, okres Brno – venkov
Na Dědině 7 664 34 Rozdrojovice

tel. 546220997.fax. 546212444
e-mail: urad@rozdrojovice.cz

Dotaz č. 8: Dle TZ (D.1.3, str.9-bod 6.5-Zemní práce) je na základě platných bezpeč. předpisů na celém rozsahu navržena rýha pažená Pažení rýh včetně odstranění ve výkazu výměr zcela chybí! - Prosíme o doplnění!

Odpověď: Doplněno v rozpočtu. Viz. odpověď na dotaz č. 2.

Dotaz č. 9: V obj. SO 101 je v TZ na str.11 pro zapravení kce vozovky/výměna asf. vrstev uveden asf. beton podkladní ACP 16+, ale ve vzor. řezu i VV je uváděn asf. beton ložný ACL 16+. - Prosíme o vyjasnění druhu asf. betonu.

Odpověď: Správně je to ACP 16+ dle TP 170. Jedná se o konstrukci D1-N-2-V, PIII dle katalogu TP 170. V rozpočtu bylo opraveno.

Dotaz č. 10: V obj. SO 101 je pol.č. 71 – „Opatření stáv.kabelů dělenými chráničkami DN110“ – 26m. Ale v koordinační situaci (C 03) jsou vyznačeny kabelové chráničky dl. 15m a 16m, tj. celkem 31m. - Prosíme o opravu.

Odpověď: Opraveno. Celkem bude 31 m kabelových chrániček z betonových žlabů TK1 a 31 m rezervních chrániček PE160.

Dotaz č. 11: V obj. SO 101 je uvedena pol.č. 70 – „Stranová přeložka kabelů CETIN o 0,5m“ – dl. 50m (v situaci C 03 je přitom uvedena dl. 51m). - V „B-Souhrn.TZ“ je na str. 8 s uvedením minimálního krytí 0,6m zmiňována i nutnost zahloubení kabelů! - Dle „A-Průvod.TZ“ (str.5) je úprava kabelů CETIN řešena samostatně v obj. 401, který není přílohou výzvy, není přiloženo ani vyjádření CETIN zmiňované v souhrn.zprávě. - Z daných podkladů nám není jasné, čeho se položka týká. Má dodavatel provést výkopy aj. přípravné práce a přeložku provede CETIN? - Prosíme o vyjasnění a případné stanovení jednotné ceny! (z důvodu dodržení zásady rovného zacházení ve vztahu k dodavatelům - §6 odst. (2) zákona č. 134/2016Sb.

Odpověď: Položkou „Stranová přeložka kabelů CETIN“ se rozumí mechanická ochrana kabelu tj. uložení kabelů do žlabu TK1 a souběžné založení rezervních chrániček PE160 v prostoru vjezdů ve dvou místech 15,0 m a 16,0 m, přičemž je uvažováno s odkrytím kabelů v celkové délce 51m. Rozsah prací je patrný z přiložené celkové situace přeložek CETIN, přičemž objekt SO401 řešící přeložku prostřednictvím firmy CETIN, byl již realizován v 1. etapě. Dokladová část doplněna, v příloze „Vysvětlení ZD č.1“

Dotaz č. 12: Položka č. 4 Kladení dlažby drobné kostky, lože z betonu tl.10 cm. K této položce nikde není položka pro dodávku dlažebních kostek, tak jak je to u položek zámkové dlažby – zvlášť položka kladení a zvlášť dodávka materiálu. Žádáme zadavatele o doplnění položky nebo o vysvětlení.

Odpověď: Pro kladení dlažby z žulových kostek drobných budou použity žulové kostky získané rozebráním stávající plochy samostatného sjezdu v rámci SO 301. Jedná se o dlažební kostky z položky č. 15 z SO 301.



Obec Rozdrojovice

pošta Kuřim, okres Brno – venkov
Na Dědině 7 664 34 Rozdrojovice

tel. 546220997.fax. 546212444
e-mail: urad@rozdrojovice.cz

Dotaz č. 13: Položka č.70 Stranová přeložka kabelů CETIN . Přeložku kabelů CETIN si vždy provádí firma CETIN sama, nebo je stanovena pro všechny účastníky stejná cena za tyto práce. Žádná jiná montážní firma tyto práce nemůže provádět. Žádáme zadavatele o stanovení ceny za položku pro všechny účastníky.

Odpověď: Viz odpověď na dotaz č. 11.

Dotaz č. 14: Zadávací dokumentace neobsahuje stavební povolení ani vyjadřovací dokumentaci dotčených orgánů, na které se zadavatel odkazuje v Souhrnné technické zprávě větou: „*Současně stavební dodavatel zajistí dodržení veškerých podmínek uvedených ve stavebním povolení, včetně podmínek jednotlivých správců inženýrských sítí.*“ a v Technické zprávě větou „*Podmínky pro práci v ochranných pásmech uvádějí jednotliví majitelé, nebo správci dotčených inženýrských sítí ve vyjádřeních, které jsou uvedeny v příloze Dokladová část.*“ Žádáme Vás tímto o doplnění uvedených dokumentů.

Odpověď: Dokladová část doplněna, v příloze „Vysvětlení ZD č.1“,

Dotaz č. 15: V objektech komunikace a kanalizace jsou položky pro vybourání obrubníků v celkové výměře 89 m, a to vybourání obrubníků v nároží křižovatky s ul. Pod školou je započítáno v obou objektech. Ovšem pokládka nových obrubníků je ve výměře 260 m. Prosím o vysvětlení a kontrolu dle PD.

Odpověď: Opraveno množství vybourávaných obrubníků. Množství pokládky nových obrubníků je vyšší než množství vybourávaných, protože v části řešené komunikace se v současnosti žádné obrubníky nenacházejí.

Dotaz č. 16: V situaci komunikace je počítáno s úpravou chodníku na nároží ul. Šafránka a ul. Na dědině u domu č.p. 77. Domníváme se, že tato úprava chodníku již proběhla a neměla by být započítána v soupisu prací. Prosím o vysvětlení, příp. opravu SP.

Odpověď: Mění se tvar nároží křižovatky a dochází ke zřízení nových hmatových úprav. V situačním výkresu je to tedy správně.

Dotaz č. 17: V objektu kanalizace chybí položky pro zřízení a odstranění pažení rýh. Prosím o doplnění do SP.

Odpověď: Viz odpověď na dotaz č. 2.

Dotaz č. 18: V objektu kanalizace schází také položky pro čerpání vody. Jelikož nová kanalizace bude částečně situována v místě stávající kanalizace, která nebude vyřazena z provozu, bude nutno zajistit přečerpávání v místech prováděných úseků. Prosím o doplnění těchto položek.

Odpověď: Položky pro čerpání vody byly do rozpočtu doplněny.

Dotaz č. 19: V technické zprávě kanalizace se uvádí, že stávající zídka u památníku bude při výstavbě kanalizace podkopána. Při daném úhlu křížení a šířce rýhy se domníváme, že toto



Obec Rozdrojovice

pošta Kuřim, okres Brno – venkov
Na Dědině 7 664 34 Rozdrojovice

tel. 546220997.fax. 546212444
e-mail: urad@rozdrojovice.cz

řešení nebude možné. Domníváme se, že by se mělo uvažovat s jejím odstraněním a znovuzřízením po pokládce potrubí v tomto úseku.

Odpověď: Prokáže-li se nemožnost podkopání stávající zídky a tak její zachování, bude její rozebrání a obnovení řešeno v rámci víceprací.

Dotaz č. 20: Pro správné ocenění kanalizačních šachet chybí výpis jednotlivých prvků šachet. Prosíme o doplnění PD o tento výpis.

Odpověď: Výpis kanalizačních šachet byl doplněn.

Dotaz č. 21: V návrhu smlouvy o dílo je uvedeno, že přílohou č. 1 a tudíž její nedílnou součástí je Nabídka zhotovitele ze dne Smlouva a uvedené dokumenty tedy tvoří jeden celek. V této souvislosti účastník připomíná, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv je nutné všechny přílohy smlouvy, mimo zákonem povolených výjimek jako například PD, výkresy, atd., zaslat ke zveřejnění v registru smluv. Účastník se tímto dotazuje, zda v této souvislosti má zadavatel na mysli nabídku zhotovitele ve formě oceněného položkového rozpočtu, nebo zda opravdu předpokládá, že nedílnou součástí SoD bude kompletní elektronická podoba nabídky účastníka?

Odpověď: Přílohou č. 1 Smlouvy o dílo uzavřené s vybraným dodavatelem bude cenová nabídka vybraného dodavatele ve formě oceněného položkového rozpočtu. V rámci nabídky do zadávacího řízení účastníci předkládají pouze podepsaný návrh SoD bez příloh.

V Rozdrojovicích dne 11.11.2020

Za Obec Rozdrojovice:

Ing. Daniel Stráský, starosta